ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v điều chỉnh kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

Phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện Vĩnh Thạnh
___________________

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 –

2025;

Căn cứ  Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc Phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình Phát triển

lâm nghiệp bền vững năm 2023;
Căn cứ Quyết định số 744/QĐ-UBND ngày 14/03/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh hồ sơ thiết kế dự toán khoán bảo vệ rừng

tự nhiên chuyển tiếp giai đoạn 2021-2025 của Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện

Vĩnh Thạnh;

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;
 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 431/TTr-STC ngày 18/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình
Phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện Vĩnh Thạnh như
sau:

1. Kế hoạch vốn được giao tại Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày

17/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh: 2.175,292 triệu đồng;
2. Điều chỉnh, bổ sung tăng: 154,857 triệu đồng;
3. Kế hoạch vốn sau khi điều chỉnh (1+2): 2.330,149 triệu đồng.

            (Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
Kinh phí điều chỉnh, bổ sung tăng thêm 154,857 triệu đồng, được sử dụng

từ nguồn kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu đã được chi chuyển nguồn từ
năm 2022 sang năm 2023 tại Quyết định số 3277/QĐ-UBND ngày 01/9/2023 của
UBND tỉnh.

3480 19

2

 Điều 2. Giao Sở Tài chính lập thủ tục phân bổ khoản kinh phí nêu tại Điều

1 cho UBND huyện Vĩnh Thạnh theo quy định. Chủ tịch UBND huyện Vĩnh
Thạnh chỉ đạo đơn vị sử dụng khoản kinh phí nêu trên theo đúng quy định hiện

hành của Nhà nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông

nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh
Thạnh; Giám đốc Dự án Bảo vệ và Phát triển rừng huyện Vĩnh Thạnh và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;
- CVP;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

UBND HUYỆN VĨNH THẠNH 5.027,340 2.175,292                   -   154,857 5.027,340 2.330,149

DỰ ÁN BẢO VỆ VÀ PT RỪNG
PHÒNG HỘ HUYỆN VĨNH THẠNH 5.027,340 2.175,292                   -   154,857 5.027,340 2.330,149

I
KINH PHÍ KHOÁN BẢO VỆ RỪNG,
KHOÁN KHOANH NUÔI TÁI SINH
RỪNG NĂM 2023

5.027,340 1.613,776                   -   -444,699 5.027,340 1.169,077

1 Kinh phí khoán bảo vệ rừng 5.027,340 1.508,202 -2.331,320 -699,396 2.696,020 1.100,221

1.1.1 Khoán chuyển tiếp 5.027,340 1.508,202 -2.331,320 -699,396 2.696,020 808,806

a Rùng phòng hộ 5.027,340 1.508,202 -2.331,320 -699,396 2.696,020 808,806

b Rừng đặc dụng                      -                   -

1.1.2 Khoán mới 2.331,320 291,415 2.331,320 291,415

a Rừng phòng hộ 2.331,320 174,849 2.331,320 174,849

b Kinh phí lập hồ sơ khoán BVR 116,566 116,566

2
Kinh phí quản lý, kiểm tra, nghiệm
thu (7%)

105,574 -36,718 68,856

II
KINH PHÍ KHOÁN BẢO VỆ RỪNG,
KHOÁN KHOANH NUÔI TÁI SINH
RỪNG NĂM 2021

561,516 599,556 1.161,072

Ghi chú:

 - Định mức khoán bảo vệ rừng: 0,3 triệu đồng/ha/năm (theo Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016)
 - Định mức khoán khoanh nuôi tái sinh rừng: ,03 triệu đồng/ha/năm (theo Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016)
 - Phí quản lý, kiểm tra, nghiệm thu (7% /Tổng kinh phí khoán bảo vệ rừng và khoán khoanh nuôi tái sinh rừng)

Phụ lục

Ghi chú

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày           /09/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Thành tiền
 (triệu đồng)

Khối lượng
(ha)

TT Hạng mục

Kế hoạch vốn đã giao tại
Quyết định số 426/QĐ-

UBND ngày 17/2/2023 của
UBND tỉnh

Kế hoạch vốn điều chỉnh
(+/-)

Kế hoạch vốn sau điều
chỉnh

Khối lượng
(ha)

Thành tiền
 (triệu
đồng)

Khối lượng
(ha)

Thành tiền
 (triệu
đồng)

 1

Số: 3480/QĐ-UBND
Thời gian ký: 20/09/2023 14:01:33 +07:00